004

Universidade Federal da Fronteira Sul

Sistema de Gestão de Processos e Documentos

TERMO DE ABERTURA DE DOCUMENTO

Documento OF 1/DITI/UFFS/2015

Dados do Cadastro

Entrada: 16/06/2015 às 10:07

Setor origem: DITI - DIRETORIA DE INFRAESTRUTURA DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO

Interessado: NEIMAR MARCOS ASSMANN

Classe: 004 - ACORDOS. AJUSTES. CONTRATOS. CONVÊNIOS

Código da classe: 000:004

Resumo da Classe: Supressão de itens de serviço do contrato 21/2010

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIR/

AJFFS

SECRETARIA ESPECIAL DE TECNOLOGIA E INFi )RMAÇÃ;

DIRETORIA DE INFRAESTRUTURA DE J^
INFORMAÇÃO

UFFS
Folha

Hinutérío da Educação

Universidade Federal do

Fronteira Sul

Av. Generaí Osório, 413D

(SP; B9802-265

. Caixa Postal 181 .

Bairro Jardim ítáiia

Chapecó-SC

dir.diti®uffs.edtj.br

Ofício N° 01/DITLUFFS/2014

Chapecó SC, 4 de fevereiro de 2015.

A

OI S.A.

CNPJ n° 76535764/0001-43

Rua General Polidoro, no 99, Andar 5

Bairro Botafogo

Rio de Janeiro/RJ

CEP 22.280-004
. ......::.■

CONFERE COMO ORIGINAI.

üata:Jll_ I

Assinatura:

Assunto: Supressão de itens de serviço do contrato 21/2010

1. Considerando o artigo 65, parágrafo ío da lei 8.666/93 venho

através desta solicitar o cancelamento da prestação do serviço de MPLS e nos

locais indicados abaixo, referente ao contrato 21/2010. Desta forma deverão ser

suprimidos do contrato de prestação de serviço os seguintes itens:

Cidade / Unidade

Laranjeiras do Sul - Prédio

Unicentro

Laranjeiras do Sul - Prédio

Unicentro

Chapecó - General Osório

Chapecó - Reitoria

Serviço

MPLS

Internet

MPLS

Internet

Circuitos

41 0762714

41 0762647

41 0762655

41 0762501

48 0739297

48 0739299

48 0725824

48 0725828

Brechim - Seminário Internet

IJFFS
Cerro Largo - Seminário | Internet

51 0745562

51 074556(

51 0746037

510745563

UFFS
Folha

n1 WÃ.

Realeza - Campus i Internet 41 0762500

41 0762502

2. Tendo ern vista o exposto, aguardo manifestação quanto a

solicitação.

Atenciosamente,

Meimar MarcosAssmann

Diretor de Infiraestrutura de Tecnologia da Informação

NEIMAR MARCOS ASSMANN
SIAPE:1944186

Diretor de Infrustrutura de
Tecnologia da Informarão

Universidade Federal da fronteira Sul-UFF!

CONFERE COM O ORIGINAL

Data: <l% I trb J$*tÇ

Assinatura:

Re: Supressão de itens de serviço do contrato 21/2010

Assunto: Re: Supressão de itens de serviço do contrato 21/2010

De: Neimar Marcos Assmann <neimar.assmann@uffs.edu.br>

Data: 04/02/2015 14:06

Para: Fábio Norberto Ressener<fabio.ressener@oi.net.br>

CC: Contratos UFFS <dgpa.contratos@uffs.edu.br>, Ciro Ornar Rodrigues Zambarda

<ciro.zambarda@uffs.edu.br>, "andre.ramos" <andre.ramos@uffs.edu.br>, Júlio César

Roth <julioroth@uffs.edu.br>, Henrique Fernando de Oliveira Rodrigues

<henrique.rodrigues@uffs.edu.br>, Atendimento de TI Laranjeiras do Sul

<ati.ls@uffs.edu.br>, Atendimento de TI Cerro Largo <ati.cl@uffs.edu.br>, Atendimento de

TI Erechim <ati.er@uffs.edu.br>, Atendimento de TI Chapeco <ati.ch@uffs.edu.br>,

Atendimento de TI Realeza <ati.re@uffs.edu.br>, Atendimento de TI Passo Fundo

<ati.pf@uffs.edu.br>, Claunir <claunir.pavan@uffs.edu.br>

Boa tarde,

Agora com o Anexo..

Atenciosamente,

CONFERE COM O ORIGINAL

Assinatura:

NEIMAR MARCOS ASSMANN

Diretor de Infraestrutura de Tecnologia da Informação

neimar.assmann@uffs.edu.br | +55 49 2049 1551

UFFS - Universidade Federal da Fronteira Sul | www.uffs.edu.br

On 04-02-2015 14:02, Neimar Marcos Assmann wrote:

Boa tarde Fábio,

Segue correspondência enviada para a OI S.A. com solicação de supressão de itens de

serviço do contrato 21/2010 .

Atenciosamente,

NEIMAR MARCOS ASSMANN

Diretor de Infraestrutura de Tecnologia da Informação

neimar.assmann@uffs.edu.br | +55 49 2049 1551

UFFS - Universidade Federal da Fronteira Sul | www.uffs.edu.br

Anexos:

Re: Supressão de itens de serviço do contrato 21/2010

04021501.PDF 784KB

CONFERE COIVÍ O ORIGINAL

Data:_j2£_

Assinatura:

Universidade Federal da Fronteira Sul

Sistema de Gestão de Processos e Documentos

TERMO DE ARQUIVAMENTO

UFFS

Documento 1/DITI/UFFS/2015

Responsável pelo arauivamento

Setor: DITI - DIRETORIA DE INFRAESTRUTURA DE TECNOLOGIA DA

INFORMAÇÃO

Usuário: 4143860945 - NEIMAR MARCOS ASSMANN

Data/hora: 16/06/2015 às 10:1 Oh

Dados do arquivamento

Despacho: Oficio encaminhado via e-mail e via correio.

Universidade Federal da Fronteira Sul

Sistema de Gestão de Processos e Documentos
TERMO DE REABERTURA

Documento 1/DITI/UFFS/2015

Responsável pela reabertura

Setor: DITI - DIRETORIA DE INFRAESTRUTURA DE TECNOLOGIA DA

INFORMAÇÃO

Usuário: 4143860945 - NEIMAR MARCOS ASSMANN

Data/hora: 22/06/2015 às 22:18h

Dados da reabertura

Justificativa: Adicionar o Oficio com data correta.

Universidade Federal da Fronteira Sul
Sistema de Gestão de Processos e Documentos
TERMO DE ARQUIVAMENTO

Documento 1/DITI/UFFS/2015

Responsável pelo arquivamento

Setor: DITI - DIRETORIA DE INFRAESTRUTURA DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO

Usuário: 4143860945 - NEIMAR MARCOS ASSMANN

Data/hora: 22/06/2015 às 22:22h

Dados do arquivamento

Despacho: Oficio encaminhado via e-mail e via correio.